СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

г. Североморск

О плане мероприятий Североморской территориальной

избирательной, посвященных Дню молодого избирателя в 2021 году

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона Мурманской

области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в

Мурманской области», пунктом 2 постановления Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 28.12.2007  № 83/666-5 «О проведении

Дня молодого избирателя» (в редакции постановления Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 22.07.2015  № 293/1695-6

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1.   Утвердить план мероприятий, посвященных Дню молодого

избирателя в 2021 году (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО г. Североморск на странице Североморской

территориальной избирательной комиссии  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

председателя Североморской территориальной избирательной комиссии  И.В.

Жуковскую.

Председатель

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                        И. В. Жуковская

Секретарь

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                        Н.Ю. Леонтьева

30 марта 2021 года   200/727

Приложение

к решению Североморской

территориальной избирательной комиссии

от 30.03.2021 № 200/727

План мероприятий,

посвященных Дню молодого избирателя в 2021 году

№

№

п/п

Наименование мероприятия Период

проведе

ния

Организатор

ы мероприятия

1 2 3 6

1. Проведение встреч, бесед,

собраний с учащейся и работающей

молодежью по вопросам привлечения

к работе в избирательных комиссиях,

зачисления в кадровый резерв

участковых избирательных комиссий

Апрел

ь

май

ТИК

2. День открытых дверей в

Североморской территориальной

избирательной комиссии

Апрел

ь

ТИК

3. Викторины, конкурсы

сочинений, рисунков, плакатов,

деловые игры, тематические уроки и

классные часы на избирательную

тематику в общеобразовательных

школах ЗАТО г. Североморск (по

отдельному плану образовательных

учреждений)

Апрел

ь,

май

 ТИК,

образовател

ьные учреждения

4. Проведение встреч председателя

Североморской территориальной

избирательной комиссии,

представителей органов местного

самоуправления с учащимися средних

образовательных школ,

военнослужащими на темы

избирательного права и предстоящих

избирательных кампаний 2021 года

Апрел

ь, май

ТИК,

представите

ли органов

местного

самоуправления,

командиры в/ч

5. Проведение совместных

мероприятий членов ТИК и

молодежной избирательной комиссии

в период подготовки к избирательным

кампаниям 2021 года

Апрел

ь, май

ТИК

МИК

6. Ведение тематических рубрик в

средствах массовой информации для

будущих и молодых избирателей с

разъяснениями норм избирательного

законодательства и порядка

проведения избирательных действий

Апрел

ь

Май

ТИК

СМИ

7. Ознакомление молодых будущих

избирателей с материалами,

размещаемыми на сайтах ЦИК

России, Избирательной комиссии

Мурманской области, странице

Североморской ТИК.

Апрел

ь

Май

ТИК

библиотеки

8. Дебаты на тему «Молодежь и

участие в выборах: право или

обязанность?» - старшеклассники

общеобразовательных школ с

участием членов Молодежной

избирательной комиссии, депутатов

Совета депутатов ЗАТО

г.Североморск

16 мая

2021

года

ТИК, МИК,

Совет

депутатов,

Центральная

городская

библиотека

им.Л.Крейна